ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

平成２５年８月１日

独立行政法人 日本貿易保険との業務協力について

筑波銀行（頭取： 藤川 雅海、本店：茨城県土浦市）は、お客さまの海外取引を支援するため、独

立行政法人日本貿易保険（略称：ＮＥＸＩ 理事長 板東 一彦）と貿易保険の活用のための「業務協力

に関する覚書」を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

貿易保険は、輸出取引に伴う代金回収リスクや海外投資における収用、権利侵害、戦争、テロ等によ

るリスクをカバーし、日本企業の海外事業展開を促進することを目的としております。

ＮＥＸＩと連携した貿易保険の普及・活用により、お客さまの海外取引の可能性を広げ、海外市場へ

の販路拡大を支援してまいります。

記

１ 業務協力先

   独立行政法人 日本貿易保険（Nippon Export and Investment Insurance 略称：ＮＥＸＩ）

    ２００１年４月１日設立。日本政府（経済産業省）１００％出資。

２ 業務協力の内容

・貿易保険に関するお取引先に対する普及および啓発

・貿易保険の活用を通じたお取引先の貿易投資の促進および経営基盤の強化

３ 締結日

平成２５年８月１日（木）

以上

報道機関のお問合せ先

筑波銀行 総合企画部広報室 田村  内線３７３０

℡ ０２９－８５９－８１１１